
UCHWAŁA NR LVII/345/23 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

uchwała zmieniająca uchwałę Nr XLVI/280/22 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/280/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok do 
której wprowadzono zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVII/288/23 Rady Gminy Topólka z dnia 27.01.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.1.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.01.2023 r. 

- Uchwałą Nr XLVIII/295/23 Rady Gminy Topólka z dnia 23.03.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.11.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.03.2023 r. 

- Uchwałą Nr XLIX/302/23 Rady Gminy Topólka z dnia 13.04.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.16.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 28.04.2023 r. 

- Uchwałą Nr L/304/23 Rady Gminy Topólka z dnia 30.05.2023r 

- Uchwałą Nr LI/311/23 Rady Gminy Topólka z dnia 28.06.2023r 

- Zarządzeniem Nr 0050.24.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.06.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.31.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 31.07.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.33.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.08.2023 r. 

- Uchwałą Nr LII/317/23 Rady Gminy Topólka z dnia 26 września 2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.36.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 29 września 2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.38.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 05 października 2023r. 

- Uchwałą Nr LIII/320/23 Rady Gminy Topólka z dnia 12 października 2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.40.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 13 października 2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.42.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30 października 2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.47.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 08 listopada 2023r. 

- Uchwałą Nr LIV/320/23 Rady Gminy Topólka z dnia 15 listopada 2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.52.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 28 listopada 2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.53.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 05 grudnia 2023r. 

- Uchwałą Nr LV/331/23 Rady Gminy Topólka z dnia 07 grudnia 2023r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.59.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 20 grudnia 2023r 

- Uchwałą Nr LVI/23 Rady Gminy Topólka z dnia 21 grudnia 2023r 

- wprowadza się zmiany: 

1) § 1.1. otrzymuje brzmienie: "Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 
36.556.467,97 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 1



1) dochody bieżące w wysokości 27.276.003,83 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 9.280.464,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1". 

2) § 1.2 pkt.1 otrzymuje brzmienie: „Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności ; dotacje 
celowe na realizację zadań zleconych zgodnie z załącznikiem nr 3” 

3) § 2.1. otrzymuje brzmienie: "Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 
44.483.012,39 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 28.019.601,83 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16.463.410,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2". 

4) § 2.2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „ Wydatki związane z realizacją zadań zleconych, zgodnie 
z załącznikiem nr 6, będącym załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.” 

5) § 3.1. otrzymuje brzmienie: „ Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 8, będącym załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVII/345/23 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2023r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 11 959 359,91Różne rozliczenia 0,00 137 286,00 12 096 645,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75802 1 851 963,15Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 137 286,00 1 989 249,15

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin2750 1 851 963,15 0,00 137 286,00 1 989 249,15

855 3 603 125,00Rodzina 0,00 35 935,00 3 639 060,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85502 3 544 451,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego
0,00 34 935,00 3 579 386,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 475 051,00 0,00 34 935,00 3 509 986,00

85504 0,00Wspieranie rodziny 0,00 1 000,00 1 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw2690 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

27 102 782,83razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 173 221,00 27 276 003,83

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

9 280 464,14razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9 280 464,14

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 36 383 246,97

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 36 556 467,97173 221,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVII/345/23 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2023r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 102 620,37 493 420,37 493 420,37 2 291,47 491 128,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 609 200,00 1 609 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 553,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 553,43 -10 553,43 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 553,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 553,43 10 553,43 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 102 620,37 493 420,37 493 420,37 2 291,47 491 128,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 609 200,00 1 609 200,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 65 533,00 5 533,00 5 533,00 0,00 5 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 553,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 553,43 -10 553,43 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 979,57 5 533,00 5 533,00 0,00 5 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 446,57 49 446,57 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

przed zmianą 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 553,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 553,43 -10 553,43 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 446,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 446,57 49 446,57 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 2 022 087,37 472 887,37 472 887,37 0,00 472 887,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 549 200,00 1 549 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 553,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 553,43 10 553,43 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 032 640,80 472 887,37 472 887,37 0,00 472 887,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 559 753,43 1 559 753,43 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 1 549 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 549 200,00 1 549 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 553,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 553,43 10 553,43 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 559 753,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 559 753,43 1 559 753,43 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 10 204 551,45 4 501 321,45 4 248 121,45 3 188 858,45 1 059 263,00 10 200,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 5 703 230,00 5 703 230,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 137 286,00 137 286,00 137 286,00 0,00 137 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 341 837,45 4 638 607,45 4 385 407,45 3 188 858,45 1 196 549,00 10 200,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 5 703 230,00 5 703 230,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 390 544,00 3 390 544,00 3 383 544,00 2 583 100,00 800 444,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 137 286,00 137 286,00 137 286,00 0,00 137 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 527 830,00 3 527 830,00 3 520 830,00 2 583 100,00 937 730,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 247 200,00 247 200,00 247 200,00 0,00 247 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 286,00 37 286,00 37 286,00 0,00 37 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 284 486,00 284 486,00 284 486,00 0,00 284 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 328 744,00 328 744,00 328 744,00 0,00 328 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 428 744,00 428 744,00 428 744,00 0,00 428 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 10 074 569,83 10 074 569,83 9 638 528,83 7 652 191,77 1 986 337,06 0,00 436 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 300,00 -13 300,00 -13 300,00 -13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 300,00 13 300,00 13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 074 569,83 10 074 569,83 9 638 528,83 7 638 891,77 1 999 637,06 0,00 436 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 605 321,95 605 321,95 596 696,95 413 986,95 182 710,00 0,00 8 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 300,00 13 300,00 13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 618 621,95 618 621,95 609 996,95 413 986,95 196 010,00 0,00 8 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4330

Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu
terytorialnego

przed zmianą 82 000,00 82 000,00 82 000,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 300,00 13 300,00 13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 95 300,00 95 300,00 95 300,00 0,00 95 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 795 900,00 795 900,00 770 900,00 259 300,00 511 600,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 300,00 -13 300,00 -13 300,00 -13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 782 600,00 782 600,00 757 600,00 246 000,00 511 600,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 201 000,00 201 000,00 201 000,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 195 000,00 195 000,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 38 500,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 5 300,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 800,00 -3 800,00 -3 800,00 -3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 753 525,00 3 753 525,00 625 022,00 514 166,00 110 856,00 0,00 3 128 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 250,00 -7 250,00 -7 250,00 -7 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 185,00 43 185,00 2 298,00 2 298,00 0,00 0,00 40 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 789 460,00 3 789 460,00 620 070,00 509 214,00 110 856,00 0,00 3 169 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 639 851,00 3 639 851,00 512 051,00 479 066,00 32 985,00 0,00 3 127 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 935,00 41 935,00 1 048,00 1 048,00 0,00 0,00 40 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 674 786,00 3 674 786,00 506 099,00 473 114,00 32 985,00 0,00 3 168 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 3 127 800,00 3 127 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 127 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 887,00 40 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 168 687,00 3 168 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 168 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 132 866,00 132 866,00 132 866,00 132 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 048,00 1 048,00 1 048,00 1 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 133 914,00 133 914,00 133 914,00 133 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 332 800,00 332 800,00 332 800,00 332 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 325 800,00 325 800,00 325 800,00 325 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 35 600,00 35 600,00 35 600,00 35 100,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 600,00 36 600,00 36 600,00 36 100,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 750,00 750,00 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 33 600,00 33 600,00 33 600,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 850,00 34 850,00 34 850,00 34 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 44 309 791,39 27 846 380,83 22 454 125,83 11 963 953,88 10 490 171,95 701 800,00 4 663 955,00 25 500,00 0,00 1 000,00 16 463 410,56 16 463 410,56 20 892,56 0,00 0,00

zmniejszenie -31 103,43 -20 550,00 -20 550,00 -20 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 553,43 -10 553,43 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 204 324,43 193 771,00 152 884,00 2 298,00 150 586,00 0,00 40 887,00 0,00 0,00 0,00 10 553,43 10 553,43 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 483 012,39 28 019 601,83 22 586 459,83 11 945 701,88 10 640 757,95 701 800,00 4 704 842,00 25 500,00 0,00 1 000,00 16 463 410,56 16 463 410,56 20 892,56 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII/345/23 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2023r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 535 400,00 34 935,00 3 570 335,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 482 051,00 34 935,00 3 516 986,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 475 051,00 34 935,00 3 509 986,00

Razem: 5 199 626,67 34 935,00 5 234 561,67

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LVII/345/23 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2023r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 535 400,00 34 935,00 3 570 335,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 482 051,00 34 935,00 3 516 986,00

3110 Świadczenia społeczne 3 067 800,00 40 887,00 3 108 687,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 066,00 1 048,00 76 114,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 320 900,00 -7 000,00 313 900,00

Razem: 5 199 626,67 34 935,00 5 234 561,67

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LVII/345/23 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2023r

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,003 010 858,00 3 010 858,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 3 010 858,003 010 858,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 010 858,00 0,00 3 010 858,00

Przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Topólka 2 870 389,00 0,00 2 870 389,00

Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Topólka 140 469,00 0,00 140 469,00

600 Transport i łączność - 10 553,431 609 200,00 1 598 646,57

60014 Drogi publiczne powiatowe - 10 553,43 49 446,5760 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
60 000,00 - 10 553,43 49 446,57

Pomoc finansowa dla Powiatu Radziejowskiego na realizację zadania pn. 
" Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 2814C Samszyce - Izbica

 

Kujawska w m. Dębianki gm. Topólka"
60 000,00 - 10 553,43 49 446,57

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 549 200,001 549 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 549 200,00 0,00 1 549 200,00
Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2814C Samszyce-Izbica 
Kujawska w m. Galonki gm. Topólka 49 100,00 0,00 49 100,00

Budowa chodnika w miejscowości Dębianki 20 000,00 0,00 20 000,00

Dokumentacje 25 000,00 0,00 25 000,00

Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Topólka 1 455 100,00 0,00 1 455 100,00

720 Informatyka 0,0020 892,56 20 892,56

72095 Pozostała działalność 0,00 20 892,5620 892,56

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 892,56 0,00 20 892,56

Zakup sprzętu i wdrożenie projektu pn."Cyfrowa Gmina" 20 892,56 0,00 20 892,56

750 Administracja publiczna 0,005 703 230,00 5 703 230,00

75095 Pozostała działalność 0,00 5 703 230,005 703 230,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 703 230,00 0,00 703 230,00
Budowa łącznika między Gminnym Ośrodkiem Kultury, a Urzędem Gminy 
w Topólce wraz z modernizacją Gminnego Ośrodka Kultury oraz

 

utwardzeniem placu
703 230,00 0,00 703 230,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

Zakup i dostawa autobusu do przewozu dzieci, młodzieży i osób dorosłych 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Topólka 500 000,00 0,00 500 000,00

Zakup samochodu Bus na potrzeby Gminy Topólka 0,00 0,00 0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

Budowa łącznika między Gminnym Ośrodkiem Kultury, a Urzędem Gminy 
w Topólce wraz z modernizacją Gminnego Ośrodka Kultury oraz

 

utwardzeniem placu
4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,005 679 230,00 5 679 230,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,0020 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej -
dofinansowanie do zakupu urządzenia

 

20 000,00 0,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 659 230,005 659 230,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 389 230,00 0,00 389 230,00
Budowa remizy OSP w m. Kozjaty, gm. Topólka zasilanej instalacją OZE 
wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu przyległego

 

oraz budową szamba
389 230,00 0,00 389 230,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
520 000,00 0,00 520 000,00

Dotacja dla OSP na dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Orlu 520 000,00 0,00 520 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 750 000,00 0,00 4 750 000,00

Budowa remizy OSP w m. Kozjaty, gm. Topólka zasilanej instalacją OZE 
wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu przyległego

 

oraz budową szamba
4 750 000,00 0,00 4 750 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00440 000,00 440 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 440 000,00440 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 440 000,00 0,00 440 000,00

Poprawa efektywności energetycznej Gminy Topólka 440 000,00 0,00 440 000,00

16 463 410,56 16 452 857,13- 10 553,43Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dochody ogółem zwiększono o kwotę 173.221,00 zł. Zmiana podyktowana jest zwiększeniem działu 
758 rozdz. 75802 § 2750 w związku z otrzymaniem środków z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 
137.286,00 zł na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4751.1.15.2023.g , oraz zwiększeniem o kwotę 
35.935,00 zł działu 855 w tym rozdz. 85502 §2010 - 34.935,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego WFB.I.3120.3.140.2023 i  rozdz. 85504 §2690 - 1.000,00 zł. 

Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 173.221,00 zł. Zmiana podyktowana jest przesunięciami  w dziale 
600 z rozdz. 60014 § 6300 do rozdz. 60016 § 6050, zwiększeniem wydatków w dziale 750 rozdziale 75023 w § 
4210 i 4300, zwiększeniem wydatków w dziale 801 rozdz. 80104 §  4330 i zmniejszeniem w rozdz. 80113 §  
4010, 4040,4110, 4120. Zwiększono również dział 855 rozdz. 85502   § 3110,4010 a zmniejszono § 4110 oraz 
rozdz. 85504 § 4170 a § 4120 zmniejszono. 

Powyższych zmian planów wydatków dokonano po analizie i według bieżących potrzeb przy zachowaniu 
prawidłowej realizacji budżetu. 

W wyniku wprowadzonych zmian planowany deficyt budżetu nie uległ zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A784CC7-0688-4DFF-8DD1-48C9F631483B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/345/23 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


